
VEGETAČNÍ ZPRÁVA č. 3 
ŽATECKÁ CHMELAŘSKÁ OBLAST 

Červen 2024 
 

Srážky a teploty (*): 
 

 1.6. – 30.6.2024 1.6. – 30.6.2023 30letý průměr 
(červen) 

Průměrná teplota (°C) 18,3 17,8 17,4 
Srážky (mm) 40,1 64,4 65,4 

 

Minimální teplota v červnu 14.6.2024 5,4 °C 
Maximální teplota v červnu 29.6.2024 33,2 °C 

Maximální srážky v červnu 17.6.2024 13,0 mm 

(*)Používáme meteorologické údaje z naší meteorologické stanice v Deštnici u Žatce. Jako dlouhodobý průměr 
používáme 30letý průměr (1991–2020) podle Českého hydrometeorologického ústavu.  
 

Komentář: 
Měsíc červen lze teplotně hodnotit jako nadprůměrný, průměrná teplota překročila dlouhodobý 
červnový průměr téměř o 1°C, což bylo způsobeno zejména tropickými teplotami v závěru měsíce, 
kdy ve čtyřech po sobě jdoucích dnes přesáhla denní teplota 30°C.  
Srážkově byl červen v Žatecké oblasti bohužel podprůměrný, oproti dlouhodobému normálu nám 
chybělo téměř 40% srážek. Nejvíce srážek jsme zaznamenali během jediného dne v polovině měsíce. 
Většina vody spadla v podobě menších přeháněk. Silné bouřky s kroupami byly zaznamenány 
v Úštěčké oblasti, intenzivní deště byly v Tršické oblasti, kde je nyní až nadbytek vody ve chmelnicích. 
Většina porostů dosáhla do stropu konstrukce, dlouživý růst červeňáku však ještě není ukončen, 
rostliny pazochují. V některých brzy řezaných porostech se ve druhé dekádě objevily první květy. Na 
všech porostech byla provedena druhá přiorávka. 
Zdravotní stav chmele je zatím dobrý, avšak vysoké teploty podpořily výskyt a množení svilušky, 
všechny plochy v rámci našich farem byly ošetřeny vhodnými akaricidy. Proti peronospoře probíhají 
pravidelná ošetření, tak aby se předcházelo jejímu výskytu a rozšiřování.  
 

 


